56

Bonéis probáta, inuéisa sum á nulla probá.
 fui parens dominéis senibus, huic autem opsequens.
 ita leibertáte illei me, hic me decoraat stolá.
 á púpulá annos ueiginti optinui domum
 5 omnem. supremus fécit iúdicium diés,
 mors animam éripuit, non ueitae órnátum apstulit.

CIL. I 1194 X 6009. AL. Burmanni IV 336, Meyeri 1425 Traiecti ad Lirim inuentus lapis periit. praescripta nomina *P. Larcus P. l. Neicia, Saufeia A. l. Thalea, L. Larcus P. f. Rufus, P. Larcus P. f. Brocchus, Larcia P. J. l. Horaea*, subscripta *L. Eprius Chilo uiat(or) tr. pl. [E]pria cpi...* elogium est Horaeae nuptae Broccho. propter apices multos et nominum graecorum consonantes constanter adspiratas et *huic* formam non supra Caesariana tempora uidetur ascendere, ut *ei* scripturam rusticanus antiquitatis amator putandus sit adfectasse

1 Accius trag. 314 *probis probatum*, Ovidius ex P. I 2, 140, CIL. II 3476 *uixit probus probis probat(us). proba fui* male Burmannus inter se coniuncta habuit, *omnem* u. 5 segregatum argute est a reliquis 3 sic Mommsenus ex apographis optimis, alia *me* post *hic* omittunt, nullum id quod omissum malles post *illei*. Burmannus et Meyerus *hic decora[r]at stola* probatum olim Mommseno IN. 4070 ut in lapide uitato nec bene lecto. sed plusquamperfectum sententia haec superiori adnexa per *ita* incommode recipit.

decorat si uere est exscriptum, non praesens significat cuius terminatio tum pridem corripiebatur, sed perfectum (cf. Lachmannum *Lucr.* p. 290). a ueterum quidem sermone iambographorum formae hoc modo contractae abhorrere creduntur, Martianus tamen *Cap. IX 998* hoc in metro posuit *farcinat inmiscuit*. ac Plauti Leo comparat *Pers. 834* most. 656 et quae Ribbeckius ad mil. 1033 adnotauit. ceterum *decorat* Lucundus descripserat

57

Hoc nomen ho]spe[s] sci legis, ne uituperes.

. . . us L. f. praeco

domicilium fecit uiu]os aeternum hoc sibi,
 ratus hospitium esse, quod natura trad[edit],
 fructusque recte es]t rebus cu aneiceis sueis.
 sic tu tueis fac] uiuos utarus. uale.

CIL. I 1267 IX 604, PLME LXXX A. Venusiae. lapis fractus et contusus in quo olim litterae paulo plures quam hodie legebantur, itaque aliter ac Ritschelius enarrat. p. 71 ueteribus exemplis insistendum iudicauimus maxime codice Chigiano. tempus monumenti priscae uocales arguunt Ciceroniano non esse inferius

1 *sfe sei* cod. Chig. *ei sei* Cimaglia unde *ho]spes sei* coniectauit, quae scripta sunt heic Ritschelius
 2 extra numeros nomen sequitur et artificii indicium plerumque contempti
 3 *monumentum fecit ipse* Ritschelius. *domus aeterna* frequens est sepulcri uocabulum, *domicilium* rarum
 4 *trad* Chig. *tra* alii *tr* lapis hodie ita ut ne minutis quidem litteris scripta quae addidi capere uideatur. at idem ne sequentis quidem uersus syllabam finalem quam Pontanus legit hodie potest recipere. quare secundum Chigianum codicem id in quo paene omnia sita sunt uerbum supplendum duxi *trad[edit]*. uel sic tamen uariis supplementis locus datur, ut unum proferam, *dum reddendum esse quod natura trad[itur] scit fateri: fructus]t rebus*, tantum sententiis constringendos uersus censeo non 4 et 5 sed 3 et 4. alio modo Ritschelius *sciens aeternum haud] esse quod natura er[ipit], lepide sueis usust] rebus*
 6 *uiuos* Chig. os testes alii quae litterae hodie euauerunt fere. *sic tu tueis multos annos] utarus* Ritschelius

Omnes hei mei sunt. filius illum manu,
 ille illam merito missit et uestem dedit.
 quoad uixsi, uixere omnes una inter meos.
 eundem mi amorem praestat puerilem senex:
 monumentum indicios saxso saeptum ac marmoris
 circum stipatum moerum multeis millibus.

CIL. I 1012 VI 14338. AL. Burmanni IV 232, Meyeri 1338
 Romae. hodie non extant nisi quattuor uersus
 extremi PLME LXXX D. supra erat scriptum *C. Caninius*
C. f. Arn. Labeo pater. mentiri titulus antiquitatem Mommseno
 uidebatur propter contortam orationem, fortasse circa
 Caesaris mortem scriptus est, *millia geminata l* cum alibi
 legitur tum in Augusti indice rerum gestarum, *moeros*
 etiam Vergilius admisit. uersus primus pede quarto claudicat,
 complures sermone laborant perplexo. Mommsenus patri
 respondere putat inde a u. 4 filii libertum, quod puer sibi
 debuisset, a patre se habere dicentem, ego unum omnia
 narrare patrem arbitror cui pridem mortuo iam senex filius
 monumentum extruxerit, patri simul et qui post patrem
 decesserant liberto suo eiusque uxori
 2 *mereto* Pighius descripsit. similis sententia supra
 56, 3 4 *puerilem* intellego quem puer praestiterat
 patri amorem 5 *est uocalem* suam in lapidibus multo
 quam in codicibus rarius amittit. adscribo Hispaniensem
 titulum CIL. II 3495 *Plotia L. et Fufiae l. Prune, haec uocatast*
ancilla, heic sitast. haec qualis fuerit contra patronum
patronam parentem coniugem, monumentum indicat,
quia senariorum exemplo factum opinor quorum alter talis
haec qualis fuerit domino monumentum indicat
 6 i. extrinsecus circum moerum marmore multo tectum
 magno sumptu

Heic est] . . . ulia Quincti Ranci feilia
 Quincti le]liberti Proti, quoi fatum graue
 infestae] Parcae ac finem uitae statuerunt,
 uix quom ess]et bis decem anneis nata, indigniter.

5 nam quod] concepit leiberum semen duplex,
 quom recte] pareret patrono auxilium ac decus,
 expertam mul]ta commoda atque incommoda
 crudelis] mors eripuit suis parentibus.
 nunc illi s]ummo in luctu ac sollicitudine
 10 prae deside]rio gnatae fletus in dies
 edunt, sibi esse talem ereptam filiam.
 'pater mei et genetrix germana, oro atque o[b]secro,
 desinite luctu, questu lacrimas funderc.
 sei in uita iucunda [ac] uoluptatei fuei
 15 uobeis, uiro atque ameiceis noteisque omnibus,
 nunc quoniam fatum se ita tolit, animo uo[lo
 aequo uos ferre concordisque uiuere.'
 quas ob res hoc monumentum aedificauit [pater
 suae gnatae, sibeique, uxori hanc constituit [domum
 20 aeternam, ubi omnes pariter ac uo[m] degere[nt].

CIL. I 1008. AL. Burmanni IV 234, Meyeri 1341

Romae olim extabat. in sinistra parte uersus
 priores decem complexa fere octonae aut denae litterae
 principiis uersuum auolsae, in dextra quinque uersuum
 detruncati exitus. supplementa cum partim sponte pro-
 ueniant ex narratis, partim arbitrio cuiusque possint ua-
 riri, in Hauptianis quid mutauerim non indicaui nisi
 ubi alium intuli sensum. eidem carmen hoc aetati tri-
 buo cui 55

1 *sepulta* Hauptius. nomen puellae ibi fuit aut tale
Proculia, *Terpulia* aut quale probabilius uidetur *Marulla*

2 *Prote* Hauptius male oblitterato patris nomine eo quo
 uno maxime poterat cognosci

6 *quom iam patrono*
pareret Hauptius. sane Terenti arte sic digniores fiunt
 numeri, at posteriores etiam in scaenicis uersibus dacty-
 licos imitati sequente muta cum liquida syllabas porrige-
 bant, et Lucilius Varroque quod licere sibi confidebant, id
 lapidarium poetam non dedecet. de illis syllabis quae ad-
 sumendae sunt praeter *quom* nihil decerno, lacunae ratio-
 nibus *quom optatum* potius quam *eos quom* accommodari
 existimo

7 *futurum ad cuncta* Hauptius prioribus
 adiungens

14 *iucunda uobeis uoluptatei* lapis, pro-

nomine expulso *ac* interseruit Schraderus praecunte GFabricio 15 *uobeis* huc retraxit Schraderus, in lapide uersiculus uno pede breuior legitur, *atque noteis* Fabricius 16 cf. CIL. I 208 *tolerint*, 1019 *toli*. posterior syllaba producitur fortasse in ore Terentiano diu probato populo (cf. Ritscheli opusc. II p. 642) 18 ss. hi tres uersus Schradero uidebantur post undecimum collocandi 19 *sibeique* altera correpta. asyndeton ineptum, quanti autem negoti erat corrigere *et sibi et uxori*, nisi uersisset imitatore exempli defectio

60

.
 leiber[t
 patrono bene me[renti
 deducta sum Ae[mili
 in qua domo ni
 s patronus hoc m
 leibertae Aemilia
 quod uiserent m
 et

CIL. IX 1733 perit Bencuenti. senariorum principia
 4 *nil dolui* aut *nil nisi uoluptatem tuli* 5 *patro-*
nus hoc monumentum nunc fecit mihi 6 *Aemiliae*
 auctor alter tradidit 7 *me qui amant* 8 *et floribus*
decorarent

61

. . . as re[s]iste et perlege i
 . . m]odestus domei nun
 . . q]uoniam leto inmatu[ro]

CIL. IX 5258 uidit Mommsen, designatum a Nissenohabui Asculi Piceni dubites num iusti senarii fuerint, nam 2 quoniam post *domei* spatium uacuum est, parum commoda existit *modestus domei* numerorum clausula. corripere autem *domi* tamquam in medio senario et ad

hanc normam exigere uersus lapidis (*properans resiste et perlege hunc titulum meum*) abhorret a probabilitate uisus, nec minus dispungere *do mei*. immo quattuor uersiculi fuere, primus uelut *hac gressum qui citas*, alter desinens ad hunc modum *usque modestus domi*, quartus uelut *quoniam l. inmaturo raptus sum patri*

2 num . . potius Nissen. potuit *numquam ulli acerbus, multis dignus fletibus*

62

Parentem amaui, qua mihi fuit parens,
uirum parenti proxum[o colui loco].
ita casta ueitae constitit rat[io] meae.
ualebis hospes, ueiue, tibi iam [mors uenit].

CIL. IX 4922 ex schedis Amati Massacci in Sabinis (Trebulae Mutuescae) praescriptum *Manlia L. f. Sabina*. iam Mosmmsenus agnouit. uersuum dispositionem qui transcripsit immutauit neque lacunarum rationem habuit (feruntur *proxum. ita et rat. ualebis*). itaque metrum secutus graeca lege institutum primos uersiculos aliter discripsi ac Mosmmsenus qui 1 exeuntem in *fuit* . . ., 2 incipientem a *parens* fecit

1 in exemplo putes fuisse *quad mihi mater fuit*
4 post *iam* initium litterae qualis *m* fuit traditur

63

Hospes resiste et tumulum hunc excelsum aspice,
quo continentur ossa paruae aetatulae.
sepulta heic sita sum, uerna quouis aetatula.
grauitatem officio et lanificio praestitei.
queror fortunae cassum tam iniquom et graue[m].
nomen si quaeras, exoriatur Saluiaae.
ualebis hospes, opto ut seis felicior.

CIL. V 6808 Gruter 1152,2 ex codice Palatino ubi legitur post titulos Eporedienses, Romanis Gruter adtribuit supra scriptum *C. Paguri C. l. Gelotes* (lege *Gelotis*)

3 uersui quam sermonis gratiae consultum malui *sepulta* dirimens ab ossibus. in monumentis uerbosa talia

mortua hic sita sum saepius leguntur *heic* Gruter:
haec codex *uerna* ἐπιγνή interprete Hauptio, optes
aetas fuit. antehac οἰκογενής uisa erat ex Gruteriana u. 4
 interpolatione *praestitit* 6 *exoraturi* membrana, cor-
 rexi. *est C. Paguri* coniecit Gruter, *exaratum* Haupt
 7 *seis* Haupt: *sanctis* (i. *scis*) codex, *sis* Gruter

64

Hic est sepulta Pacilia Sospita pia proba,
 bonis probata, summa quae uixit fide.
 qui bene cognorunt, cognitam bene existumant.
 haue et uale, quae optas, cueniant tibi et tuis.

CIL. VI 23685 ex schedis, Or. 4740 qui immerito sus-
 pectum titulum habuit. AL. Burmanni IV p. 245 Romae.
 subscriptum *L. Aquilius Faustus de suo fecit*
 1 expunge nomina *Pacilia Sospita* supposita pro tali-
 bus *Annaca Bassa* aut tali dicto *frugi mulier* 2 cf. 56, 1
 3 *existumant* prima correpta ut in Plautinis

65

bene ualeas, quisquis es qui me salutas
 adscripsi ex Gorio inscr. Etr. III p. 131, ubi *baleas* tradi-
 tur, ut praecedentis carminis uersus extremi exordium con-
 spiceretur elegantius, quamquam hi non sunt peracti nu-
 meri (*qui mihi dicis uale*)

66

composuit cum 56 et 64 Burmannus inscriptionem Aequi-
 leiensem CIL. V 1071 (Or. 4649)
Anicia P. l. Glucera fui. dixi de uita mea satis. fui
probata quae uiro placui bono. qui me ab imo ordine
ad summum perduxit honorem
 in qua media urbanum efficiunt senarium
fui probata, quae uiro placui bono,
 et reliqua, nisi clausulam scriptor antetulisset dactylicam,
 facile potuerunt in iambos redigi

67

Haec est quae uixit semper | natura proba.

elientes habui | multos, locum hoc unum opti[n]ui mihi.
 itaque quoad aetatem uolui | exsegi meam.
 nemine unquam | debui, uixi quom fide. |
 5 ossa dedi Terrae, corpus Volchano dedi, di
 ego ut suprema mortis mandata edidi.

CIL. VI 21975 contulit Henzen, Notizie d. scavi 1878
 p. 137 Romam inter et Nomentanum tractum tabula
 ex lapide Tiburtino reperta adseruata in agro Verano
 praescriptum 6 *Manlia T. l. Gnome.* cento senariorum
 aut conlectarum ex senariis dictionum

2 posteriore hemistichio hoc uoluit exprimere *post mor-*
tem monumentum, hoc unum opt. m. 3 debuit ad hunc
 modum *probeque aetatem quad uolui* 4 duorum se-
 nariorum clausulae, prioris uelut *adiuui multos, nemini*
unq. d. posterioris ut 72, 1 cf. CIL. II 3449 *uixit cum fide*
 5 emendandum *dedi* in fine. nam lapicida primum
 scalpsit *edi, di* aberrans ad uersum proximum, tum *d* su-
 per *e* addidit et *i* priori inferius caudam adposuit, oblitus
 ultimam syllabam expungere 6 *eco* lapis

68

funusque orn]auit pulchre dece[s]sum [dolens,
 hone]ste hoc uoluit monumento am[bustam tegi.
 et quod] rogauit ut faceret monumentum m[ihi,
 sic i]mpetrauit id ab eo, laudo beneuolen(tiam),
 5 commu]ni heic animo duo ut essemus siti.
 pari coniugio, uirtute, summa industria
 uixi et fortunam, quoad uixi, toli.
 Tertia quom essem, me primaui speraui fore.'

Quom quod sperarem eciem me retinere potesse,
 10 spe amissa uoluit me Fortuna heic retine(re),
 quoniam me Fortuna iniqua non siuit frui,
 nihil timeo nec confido: moriundum scio.
 uiuam quam ornare stud[ui], ornaui mortua[m]

CIL. I 1019 p. 223 descripsit Mommsen Romae

in S. Pauli marmor uetustis incisum litteris, supra et infra mutilatum. interuallo separantur sermones, nam primum mortua de uiro suo seque loquitur, tum maritus superstes. *i* longa aliquotiens adhibita sine mendo. *heic, toli, potesse* remansere ex antiquioribus carminibus quae quam rudi arte compilata sint, uersus ostendunt plerique aliquo uitio maculati, 4 hypermetros, 7 pede breuior, 9 et 10 dactylici hexametri. cum insculpti uersus sint more elegorum $\epsilon\nu\epsilon\iota\theta\theta\epsilon\omicron\epsilon\iota$ alterni, sequitur ut senae litterae septenariae perierint ab initio u. 3 et 5, fere quaternae in 2 et 4, nouem aut decem in 1

1 s. ut monstrarem sententiam iustis expleui numeris. *auie* ante *pulchre* lapis habere fertur, *auiae* sim. improbau. post *monumento am* non tantum uidetur litterarum extitisse quantum ad duos pedes sufficiens opus sit, sed uereor ne uersum iste breuiorem fecerit. potest *am[bo]* 4 pedem ultimum qui superat non uidetur marmor exhibuisse. scribi oportebat *eius beneuolentia* aut deleri *id ab eo* 5 *uni* Mommsenus proposuerat. hiat *dico ut* 6 cf. CIL. I 1220. 6 *concordesque pari uiximus ingenio*. pessumdedit uersum *summa* interpolatum pro *atque* 7 metro quod deest sic repares *quoad uixi, aequo animo toli* 8 *Tertia* tamquam proprium nomen posui huc inlatum argute: *Tertia* nomine prima tamen fortunae praemia expectaui. nam si *tertiam* intellegis uiri coniugem, non uideo qui expediat *prima*. ceterum detortus in hanc sententiam alius uersiculus tali opinor schemate *puella quom essem, me anum speraui fore* 9 *speraram* recte Hauptius qui deinceps *mecum retinere* substituit. ego dubitauit an *ecidem* scalptor incidere uoluerit, hexametro id sic aptabitur *speraram me equidem*. iambis conueniebat *quom quod speraram me retinere etiam pote, spe amissa uoluit me Fortuna heic linquere* 10 tantum *retine* exaratum in lapide 11 restituas uersum si *fors* scripseris cum Hauptio aut *fatum* 13 grata breuitate sic repetitur sententia in 54, 4 dilatata

69

Parentibus praesidium, amiceis gaudium
 pollicita pueri uirtus indigne occidit.
 quouis fatum acerbum populus indigne tulit
 magnoque fletu funus prosecutus est.

CIL. I 1422 IX 5557 uidit Mommsen. AL. Meyeri 1527

Vrbe Saluia. supra scripta *C. Turpidi P. f. Hor., C. Turpidius C. f. Seuerus, f(ilius) u(ixit) a. XVI*, nam peruertitur nominum ratio Meyeri interpretatione *Seuerus f(ecit)*

1 primae litterae *par* et 2 *po* non iam extant

70

Honestam uitam uixit pius et splendidus,
ut sibi quisque exoptet se honeste uiuere.

CIL. I 1273 IX 2975 descripsit Dressel, Henzen Or. 7347 in agro Frentano. praescripta *C. Vtius* (prior *u* apicata) *C. f. leto occidit* quae manifesto exeunt in iam-bos, subscriptum *Arn(iensi) a(nnos) n(atu)s LXX*. cognomine cum careat *Vtius* liberam rem publicam uidetur uidisse 2 *sibi* omiserat *Caraba*, unde numeros sic correxeram *ut quisque exoptet sic honeste uiuere.* at corrupit scriptor

71

A

Multo labore] industria uigilantia
hic plurumam sibi] .et sueis rem repperit.
pietate egreg]ius semper dilexit suos
et hanc in uit]a instituit aeternam domum.
5 tu qui legis mement]o te esse hominem. uale.

B

haec tria quiescant] hic sepulta corpora.

CIL. X 6053 et 6054 ex editis rep. in antiqua turri Minturnensi praescriptum nomen *Zotici* in A, in B haec ... *N. l. Zotici* | ... *Sejx. l. Asclepia* | ... *o Sejx. l. Liccaeo*

72

Sine lite et quest]u ullius uixi quom fide.
qui bene cogno]runt, uitam laudarunt meam.
post uitam ho]nestam aeternam deueni domu]m.

Notizie d. scavi 1888 p. 531 ad cetypum cum supplementis Barnabei et Bormanni, eph. epigr. VIII 47, 191
Alba Fucente praescripta nomina ...*leius* L. l. *Philoxenus*, ...*D. et M. l. Philocratea*, ...*leius* L. et *D. l. Philocalus*, ...*leius* L. l. *Philadelphus*

1 *procul metu ullius* Barn. exitus idem 67, 4 2 *qui me nouerunt* Barn. cf. 64 3 *nostram deuenit domum*
Cassius Varronis l. l. VII 72

73

Hospes resiste et quae sum in monumento lege.
Verna Rufria hic sum sita. Inuentia Hilara
monume(n)tum fecit matri et sibi et uiro.

L. Albeius Hilarus.

CIL. IX 1527 descripsit Dressel prope Beneuentum. litteris antiquis

2 *hic sum sita* clausula senarii, 3 *monumentum matris fecit et sibi et uiro* sine naeuo senarius qualis 1 est

74

Hospes resiste et hoc ad grumum ad lacuam aspice,
ubei continentur ossa hominis boni misericordis amantis pauperis.
3 rogo te, uiator, monumento huic nil male feceris.
C. Ateilius Serrani l. Euhodus margaritarius de sacra
uia in hoc monumento conditus est.
uiator uale.

CIL. I 1027 VI 9545, PLME LXXX B, Henzen Or. 7244
Romae rep. in uia Appia. adhaeret etiam de iure monumenti formula testamentaria. Atilii Serrani non perdurarunt in aeuum Caesarum. tres ex ambitiosa loquentia distorti atque interpolati sunt senarii, quattuor Ritschellius impleuit opusc. IV p. 365

1 s. cf. 63. numeri starent scripto *hunc grumum*
2 in christiana inscriptione Or. 4657 inter alia iamborum frustula integer legitur senarius *placato puro corde, amatrix pauperum* 3 conflatus uidetur ex formulis *rogo*

*te uiator monumentum hoc ne laeseris et ita ualeas ut
monumento huic nil male feceris*

75

Dum uixit, omni]bus suis dulcissimus
formaque egregium magis] hoc puero nihil fuit,
quem mors acerb]a eripuit a parentibus.

CIL. IX 2825 descripsit Caraba, periit in Samnio
reperitus ad Sagrum fluuium lapis superiore parte et sini-
stra ruptus. praecedunt haec *pater] f. c.us annorum
XVIannorum* quibus in altero Carabae exemplo nu-
merus *XI* adiungitur, tamquam duobus pater filiis monu-
mentum fecerit, carmen autem minori natu. in fine haec
leguntur *Maria C. f. situ a. XXIII*

1 *omnibus* Mommsen. quidquid suppletur, satis defor-
miter uersiculus structus est 2 sic suppleui ut *nil* pro-
nuntiaretur, pulchrius fortasse quam uerius. neque indigni
isto numeri debiliores *simulq. melius] hoc puero nihil fuit*

76

Hospes resiste et tumulu]m contempla meum,
lege et moraris, iam se]ries fatum graue.
uixi qua potui karus Ru]fino patri.
hic sum sepultus, hic os]sa in terra cubant.
5 ualete et bene facite uo]bis dum licet.

CIL. IX 1764 ex schedis. AL. Burmanni IV 380, Meyeri
1505 fuit Beneuenti. praescriptum *Basseus Beneben-
[tanus] uixit annos...* id est *Bassaeus Beneuentanus*, ne
mireris pro imperatuo scriptum *moraris* u. 2 (uide 77, 2
et 90, 5) aut dissociatas in secundo pede uocales u. 5

1 geminus uersus 82, 1 aut 63, 1 2 expleuit Con-
rads in anthol. lat. librum IV (Bonnae a. 1853) p. 44 scri-
bendo *fatum meum* 3 usitata formula *uixit carus
suis*, hic cum lapis habuerit *karus ru...*, certum nomen ad-
sumpsi 4 sic Conrads. siquo impelli uis narrationem
momento, accipe *os]sa ille condidit* 5 *uo]stro corpori*
Conrads qui recte cepit huius adhortationis ac similium
sententiam, formam autem inuexit ab huius tituli sermone
alienam

77

Quamuis la[ss]e uiator, rogo ne graueris et | tumultum
 contempla meum,
 lege et moraris, iam | aliquid rescueris.
 dum uixi, hilaris iucundus amicis: |
 nunc to[rpen]s iaceo, hic o[ssa req]u[ies]cunt mea.
 natus | sum Canonis, conditu in Illurico.
 uale et bene | facito uitae, dum fatum uenit.

CIL. III 9733 descr. Hirschfeld, ab eo missum uidi ec-
 typon communicque opera legimus aut resarsimus uersum 4,
 eph. epigr. IV 347 Delminii, iam in museo Spalatino
 titulus euanidus, litterae saeculi primi a Christo prae-
 scriptum *Q. Baebius Q. f. Serg(ia) Conan(is) miles leg. VII*
ann. XXXXV stip. XX h(ic) s(itus) e(st), subscriptum *fra-*
ter fratri. Kovavéuv ciuitas in Pisidia est, itaque erratum
 est a lapicida uersu 5 *Canonis*. aevi prope Augustei cento
 1 initium quasi hendecasyllabi uersus. iambicus *rogo*
ne graueris, tumultum contempla meum cf. 82, 1 2 i.
 morare. in fine *rescueris* legi posse putabam, non fuit
ploraueris 3 quasi dactylicus uersus. iambicus fit
 sic *dum uixi, amicis hilaris iucundus fui* 4 fo. ii....
ïïo ïï....ï.u...unimea descr. Hirschfeld primo, in fine *..cuni-*
mia Glavinicius 5 pentameter elegiacus: iambos de-
 cuit *natus sum Romae, conditus terra extera* aut in isto
iam in Illurico conditus

78

Inspexi lucem, subito quae erepta est mihi.
 ita neque domino liquit e me gaudia
 percipere nec me scire quid natus forem.

CIL. XII 912 descr. Hirschfeld Arelate. prae-
 scriptum *Vitalis M. Verati Clari ann. V hic s(itus) est*
 2 i. licuit *mae* ut uidetur tabula tribus in unam
 compactis litteris

79

quoi post acerbam mortem dominu]s se optulit |

monumentu]m ut faceret | . . . de se cemuelat |
nату] quadrimus | [erat, Amoenu]s nomine.

CIL. IX 3955 recognouit Mommsen Albae Mar-
sorum inuentum fragmentum. lusi ista ut et fuisse carmen
ostenderem et quale esse potuerit, nam poeticae eloquen-
tiae studium ex *quadrimus* elucet

1 ...sse coniunctim, non interpunctis uerbis 2 'pun-
ctum post *se* dubium est potestque legi et *ce* et *cf*, reliqua
certa' Momms. non extricauit, uix aptum pupo *quod bene*
de se meruerat, edideram *quippe et ipse gemuerat*, denique
ex istis ipsis litteris hunc extundebam sensum *iam se ad*
discendum studiosse optulit, artificem ut faceret dominus
de se quem uelit

80

Aceruam Ditis rapuit infantem domus
nondum repletam uite dulci lumine,
pulcram decoram, quasi delictum celitu.
flet pater et rogat tituli fidem,
5 ut omnis actas optet aei terram leuem.

CIL. XIV 1731, Cardinali diplomati imperiali p. 257
Ostiiis. praecedat *d. M. Varenis Blastenis coniugis bene-*
merenti et sibi fecit Antius Successus itenque Antiae Suc-
cesse filiae dulcissimae, quae super matrem suam uixit an-
m(inus) di. XXXX, quae fuit at diem mortis suae anno-
rum VIII me. VIII di. XV ag. (dele ut ortum ex *aceruam*).
subsequitur *hoc monumentum quot est in parte dextra in-*
trantibus adiectis columbaris n. XII lib. liberta. poste(risq.)
aerum (lege *aeorum*). carmen satis uenustum ex antiquiore
descriptum exemplo, ut uersus 4 mutilatus mendosaque
scriptura probat